MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PE REIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO I   •   Nº 21   •   24 DE SETEMBRO DE 2010   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

DECRETOS

DECRETO N° 1559, DE 15 DE SETEMBRO DE 2010.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNIC IPAL DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTE NÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONA IS DA EDUCAÇÃO – CONSELHO
DO FUNDEB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MACAÍBA-RN, MARÍLIA PEREIRA  DIAS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
Municipal n° 1365, de 08 de outubro de 2007,

D E C R E T A:

Art. 1° - Fica nomeado o Conselho Municipal de ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO
E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇ ÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO-CONSELHO DO
FUNDEB, constituído de 11 (onze) membros titulares e respectivos suplentes.

Art. 2° - Os membros que compõe o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –  FUNDEB, exercerão suas atribuições pelo
período de 2010 a 2012 e sua constituição é a seguinte:

• Ana Cristina Cabral Medeiros – Titular Representante do Poder Executivo;
José Luis da Silva – Suplente Representante do poder Executivo;

• Dinária Cristina Santos Oliveira – Titular Representante do Poder Executivo;
Maria Aparecida Barbosa Felix – Suplente Representante do Poder Executivo;

• José Evaldo de Souza – Titular Repres. dos Professores das Escolas Públicas Municipais;
Marcelo Régis Abati – Suplente Repres. dos Professores das Escolas Públicas Municipais;

• Reginaldo da Silva – Titular Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais;
Marta Bezerra dos Santos – Suplente Repres. dos Diretores das Escolas Públicas Municipais;

• Admilson Neves de Morais – Titular Representante dos Serv. Técnico-Administrativos das Esc. Pub. Municipais;
Abimael Freire Rodrigues – Suplente Representante dos Serv. Técnico-Administrativos das Esc. Pub. Municipais;

• José de Alcântara Ramos Neto – Titular Rep. dos Pais de Alunos das Esc. Pub. Municipais;
Keginaldo José da Silva – Suplente Rep. Dos Pais de Alunos das Esc. Pub. Municipais;

• Luciana Almeida da Silva – Titular Repres. dos Pais de Alunos das Esc. Pub. Municipais;
Edilza Horácio da Silva – Suplente Repres. dos Pais de Alunos das Esc. Pub. Municipais;

• Diego Silva do Nascimento – Titular Repres. dos Estudantes da Educ. Básica Pub. Municipal;
Odineide do Nascimento Araújo – Suplente Repres. dos Estudantes da Educ. Básica Pub. Municipal;

• José Rodolfo da Silva – Titular Repres. dos Estudantes da Educação Básica Pub. Municipal;
Maria Aparecida do Nascimento – Suplente Repres. dos Estudantes da Educação Básica Pub. Municipal;

• Maria Zilda de Souza – Titular Representantes do Conselho Municipal de Educação;
José Olinto de Oliveira – Suplente Representante do Conselho Municipal de Educação;

• Josione Estevam de Lima – Titular Representante do Conselho Tutelar;
Adriana Silva de Oliveira – Suplente Representante do Conselho Tutelar.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, Gabinete da Prefeita, em 15 de setembro de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

Pág. 2  |  ANO I,  Nº 21,  24 DE SETEMBRO DE 2010 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: CANTEIRO CONSTRUÇÕES
LTDA . Objeto: Execução de serviços para
implantação de sistema de esgotamento
sanitário, coleta e drenagem de águas pluviais
de um conjunto residencial em Macaíba/RN.
Valor global: R$ 148.187,37. Processo
licitatório nº 035/2010. Modalidade: Convite.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Vera
Maia Vieira Florêncio p/ Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: J.L. COMÉRCIO, SERVIÇOS
E SINALIZAÇÕES LTDA - ME . Objeto:
Contratação de empresa especializada para os
serviços de manutenção preventiva e corretiva
com e sem substituição de peças de móveis e
equipamentos hospitalares. Valor global:
R$ 62.775,00. Processo licitatório nº 036/2010.
Modalidade: Convite. Marília Pereira Dias p/
Contratante. José Correia Costa p/ Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: M. DA A. F. DE OLIVEIRA
FREIRE - ME. Objeto: Aquisição de 16.400
canecas, destinadas a Secretaria Municipal de
Educação e Secretaria Municipal de Assistência
Social. Valor global: R$ 73472,00. Processo
licitatório nº 037/2010. Modalidade: Convite.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Maria da
Apresentação Ferreira de Oliveira Freire p/
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: COLONIAL CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA . Objeto: Construção de uma
rotatória na Avenida Jundiaí com a Rua Joanete
Ribeiro, Macaíba/RN; Reforma do Logradouro
do Coité, Rua do Coité, Centro; Reforma do
logradouro da Rua Dona Emília, Centro;
Ampliação do Cemitério Público, Comunidade
de Cajazeiras, Macaiba/RN; Ampliação do
Cemitério Público São Miguel – Centro,
Macaiba/RN. Valor global: R$ 143.249,86.
Processo licitatório nº 039/2010. Modalidade:
Convite. Marília Pereira Dias p/ Contratante.
Edward Alves de Araújo p/ Contratada.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAIBA/
RN. Contratada: COLONIAL
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA . Objeto:
Prorrogação de prazo. Acréscimo de
quantitativos. Fundamentação Legal Artigo 57,

II, da Lei 8.666/93. Processo de licitação: Pregão
039/2009.  Marília Pereira Dias, Prefeita
Municipal. Edward Alves de Araújo, p/
contratada.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 049/2010

REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO
DE CARRO PIPA. Empresa
TRANSPORTES DE CARGAS
TEIXEIRAS LTDA - ME . CNPJ: 70.043.138/
0001-53. Endereço: Rua Vinte e Sete de
Outubro, nº. 336, Centro, Santana do Matos/
RN. Itens vencidos: 01 – R$ 199,00; 02 – R$
199,00. Representante legal da empresa:
Napoleão Dantas Filho. Representante do
Município: Marília Pereira Dias - Prefeita
Municipal. A ata na íntegra encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura.

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 – Centro, Macaíba/RN
CEP 59280-000             Fone: (84) 3271.6521

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br